UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia**

Ab anno DCCCCX. ad annum MLXXIII.

**Parisiis, 1644**

Vita Et Epistolae Alexandri Papae II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15625**

ANNO  
CHRISTI  
1061.

## VITA ET EPISTOLÆ

## ALEXANDRI PAPÆ II.

**A**LEXANDER, patria Mediolanensis, episcopus Lucensis, antea Anselmus nuncupatus, post tres menses interregni, a cardinalibus sanctæ Romanae ecclesiæ legitimo ritu pontifex Romanus huius nominis secundus electus est, anno Christi 1061. tempore regnantis Henrici I V. Cum obitus Nicolai papæ innotuisset, comites Tusculani & Galeriani, aliquae Romani proceres, propter foedus cum Nortmannis initum sanctæ Romanae ecclesiæ cardinalibus infensi, habita Pseudosynodo Basileensi, comitem quemdam Galeriae deputarunt, qui coronam auream & insignem patriciatus titulum ad regem Henricum defens pro Romano pontifice ex Longobardia eligendo solicitaret. Cardinales circumuentione eorum cognita idem præstiterunt, & ad eumdem regem Stephanum cardinalem presbyterum, quondam Cluniacensis coenobii monachum, ablegarunt. Qui cum regiis ministris obstantibus contra ius gentium ad colloquium regis non admittetur, rediit ad suos, quidque sibi evenisset coram omnibus exposuit. Facta relatione circa Kalendas Octobris cardinales pontificem elegerunt, non quem vellent, sed quem regi gratum fore putabant; nimirum Anselmum patria Mediolanensem, episcopum Lucensem, regis familiarem, aulaque regiae quasi alumnum & domesticum. Sed quid accedit? Audita electione Anselmi, quæ inscio & inconsulto rege contigisset, conclamata est ab omnibus in aula regis iniuria regi illata. Hortatu ergo Guiberti Parmensis cancellarii duo episcopi publico concubinatu infamati cum Gerardo illo Galeriae comite & sacrilego prædone, quem Nicolaus in Romano Concilio excommunicauerat, ipso festo Simonis & Iudæ conuenientes Cadaloum Parmensem episcopum iam antea excommunicatum elegerunt, nouumque schisma concitarunt. Petrus Damiani schismaticum per literas increpauit; sed tantum abest ut homo pestilens literis Petri exterritus cessaret, ut etiam ipse turpissimus turpissime viueret, aliisque turpiter

Alexander quando &  
a quibus  
pontifex  
electus?Cur episco-  
pum regi  
gratum  
cardinales  
elegerunt?Per Cadaloum Par-  
mensem  
episcopum,  
& pseudo-  
papam no-  
num schi-  
fma exor-  
tum.

viuentibus connueret. Cumque ea re incontinentium clericorum omnium animos sibi conciliaret, libidinique frena laxaret, dicti sunt Cadaloitæ, qui antea Nicolaitæ dicebantur.